INDICAÇÃO Nº 78 /2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de manutenção nas ruas São José dos Campos, Caieiras, Suzano, Santa
Branca e na Avenida Santa Isabel, no Loteamento Chácaras Reunidas Canadá e na Rua
Mairiporã, no Loteamento Recanto Alpina

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção nas ruas Caieiras, São José dos Campos, Suzano, Santa Branca e na
Avenida Santa Isabel, no Loteamento Chácaras Reunidas Canadá e na Rua Mairiporã, no
Loteamento Recanto Alpina.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às condições precárias das vias mencionadas, vez que
apresentam buracos, falta de sinalização adequada e outros problemas.

De se mencionar que tais problemas têm gerado transtornos e representa um risco para os
usuários que utilizam as vias diariamente.

Ademais, com o fito de garantir maior segurança e bem-estar aos munícipes solicito que seja
realizada a devida manutenção e outras providências necessárias nas citadas vias.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 14 de março de 2024.

INDICAÇÃO Nº 78 /2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR

Vereador